МКУ «Управление образованием»
Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №5 «Огонёк» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому развитию детей

Туринского городского округа
ПРИКАЗ

30.01.2023 г. №12-П
г. Туринск

«О переходе на непосредственное полное применение федеральной образовательной
программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года №371-Ф3 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьей 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях
приведения основной образовательной программы дошкольного образования в
соответствие с Федеральной образовательной программой дошкольного образования,
утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября
2022 года №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного
образования», на основании Приказа МКУ «Управление образованием Туринского
городского округа» №15-п от 26.01.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по переходу с 1 сентября 2023 года к осуществлению
образовательной деятельности с непосредственным полным применением
федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее - ФОП
ДО) в МАДОУ №5 «Огонёк» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МАДОУ №5
«Огонёк» (далее - рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы - Плотникова А.В., заместитель заведующего.
Члены рабочей группы: Кацуба Н.Е. - учитель-логопед; Титова А.И. - инструктор
по ФИЗО; Евстафьева Л.А. - педагог-психолог.

3. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность по плану - графику, утвержденную настоящим
графиком;
- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой
дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснения
министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и
местного самоуправления в сфере образования;
- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

4.

администрации детского-радад педагогического совета;
- решать иные вопрос) 1̂.:неурегулированные настоящим приказом и планом-
графиком.
Контроль за исполнением настоящеПй приказа оставляю за собой.

Заведующий ®7 ? Е.А.Котосина
* е*1